
 

 

Proponente: Economato 31/01/2014 

                                                (Direzione Centrale, Servizio) (Data) 
Oggetto:  Avvio gara per l’affidamento del servizio di Responsabile per la 

Sicurezza. 

 
 

Riferimenti a precedenti 
decreti : 

n . 151 del 23 dicembre 2011 

 
 

IL DIRETTORE 
 
CONSIDERATO che il bilancio di previsione 2014 non è stato ancora approvato dal 
Consiglio di Amministrazione ed è pertanto consentita esclusivamente una gestione 
provvisoria, nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio 
approvato, accertato che trattasi di spesa necessaria per evitare che siano arrecati danni 
patrimoniali certi e gravi all’ente; 
 
Atteso che l’Azienda Consortile deve provvedere alla corretta gestione ordinaria; 
 
Visto il decreto legislativo 81/08, aggiornato ed integrato dal D.Lgs. 106/09, in particolare 
dagli artt. 33-37,  che prevede il Servizio di Prevenzione e Protezione nonché nella 
collaborazione con il Datore di Lavoro nello svolgimento dei compiti suoi propri e nella 
consulenza allo stesso in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro; 
 
Verificato che non è presente personale in possesso dei requisiti richiesti; si rende 
necessario individuare con procedura pubblica, personale dotato di abilitazione ad 
assumere il ruolo di RSPP ; 
 
Preso atto che, non esistono convenzioni Consip in essere e che non esiste la tipologia 
dei servizio richiesto nel portale Mepa; 
 
Ritenuto pertanto di indire una procedura ad invito, mediante cottimo fiduciario, in 
ossequio ai criteri di non discriminazione, come previsto dal comma 1 lettera b) 
dall’articolo 125 del D.lgs. n. 163/2006, individuando almeno cinque soggetti da invitare 
alla procedura negoziata  e che l’affidamento del servizio in oggetto citato avverrà entro il 
31 luglio 2014; 
 
Considerato che, il ruolo di RSPP è stato conferito con D.D. 151/2011 all’ing. Giuseppe 
Pacelli della Ditta Innova S.r.l sita a Telese Terme (Bn) per il periodo 1 febbraio 2012 – 31 
gennaio 2014 e che l’art. 6 del capitolato di gara prevede che il servizio può essere 
prorogato per un periodo massimo di mesi 6 (sei); 
 
 
Visto il Regolamento che disciplina l’attività contrattuale dell’APT; 
 
Tutto ciò premesso 



 

 
 
 

VISTO 
 

 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione     
Regolamento di  Contabilità”. 
 
 

DECRETA 
 
 

1. di nominare Responsabile Unico del procedimento il Direttore Generale Dott.Tullio 
Galfrè; 

2. di nominare Responsabile dell’Istruttoria il sig. Massimo Longega del Servizio 
Economato per individuare i soggetti dotati dei requisiti richiesti dal d.lgs. 81/08 da 
invitare alla trattativa negoziata per l’affidamento del Servizio di Prevenzione e 
Protezione; 

3. di prorogare per il periodo 1° febbraio – 31 luglio 2014, il servizio in essere alle 
stesse condizioni all’ing. Giuseppe Pacelli della Ditta Innova S.r.l sita a Telese 
Terme (Bn), come previsto dall’art. 6 del Capitolato di gara per un importo di € 
5.437,74 (cinquemilaquattrocentotrentasette,74) Iva esclusa sul Conto 403 “Costi 
per servizi” (sub. 0200 per Prestazioni di terzi) per prestazioni di cui all’oggetto ; 

4. di autorizzare il dott. Massimo Romano a liquidare le somme di spettanza previa 
verifica della prestazione. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

F.to 
Visto di regolarità contabile 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
Dott. Massimo Romano 

F.to 
 
 
 
Decreto: 

08 

  Data: 

31 gennaio 2014 

     

Note: 

 


